SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CENTRO DE TECNOLOGIA E CIÊNCIAS

FACULDADE DE ENGENHARIA

A Comissão Organizadora do Concurso Público de Provas e Títulos para 01 (UMA) vaga de

Professor Adjunto, com carga horária de 40 (quarenta) h/s, do Departamento de Estruturas e

Fundações, Área Mecânica das Estruturas, cujo provimento ocorrerá nos termos dispostos na

Lei n.º 5.343/2008, Decreto 41.614/2008, Decreto 43.007/2011, na Resolução UERJ nº 03/91,

no Ato Executivo 45/REITORIA/93 e no Ato Executivo 021/REITORIA/2011, Processo

E-26/007/9359/2019, torna público a composição da Comissão Examinadora.

Membros Titulares:

1 - Prof. Luciano Rodrigues Ornelas de Lima, matrícula 34533-0 (UERJ) – Presidente;

2 - Prof. Ney Augusto Dumont (PUC-Rio)

3 - Prof. Gilvan Lunz Debona (UFRRJ)

Membros Suplentes:

1 - Prof. André Tenchini da Silva, matrícula 38309-1 (UERJ)

2 - Prof. Raul Rosas e Silva (PUC-Rio)

3 - Prof. Marcos Antonio Campos Rodrigues (UFES)

Rio de Janeiro, 12 de setembro de 2022

Comissão Organizadora do Concurso